156. Is mihi etiam queritur, quod a nobis ix solis diebus prima actio sui iudicii transacta sit, quum apud istum ipsum tribus horis Q. Opimius, senator populi Romani, bona, fortunas, ornamenta omnia amiserit? cuius propter indignitatem iudicii saepissime est actum in senatu, ut genus hoc totum multarum atque eius modi iudiciorum tolleretur. Iam vero in bonis Q. Opimii vendendis quas iste praedas, quam aperte, quam improbe fecerit longum est dicere. Hoc dico: nisi vobis id hominum honestissimorum tabulis planum fecero, fingi a me hoc totum temporis causa putatote. 157. Iam qui ex calamitate senatoris populi Romani, quum praetor iudicio eius praefuisset, spolia domum suam referre et manubias detrahare conatus sit, is ullam ab sese calamitatem poterit deprecari?

LXI. Nam de subortitione illa Iuniana iudicium nihil dico. Quid enim? Contra tabulas, quas tu protulisti, audeam dicere? Difficile est: non enim me tua solum et iudicium auctoritas, sed etiam anulus aureus scribae tui deterret. Non dicam id, quod probare difficile est: hoc dicam, quod ostendam, multos ex te viros primarios audisse, quum diceres ignosci tibi oportere, quod falsum codicem protuleris: nam qua invidia C. Iunius conflagavit, ea, nisi providisses, tibi

ipsi tum pereundum fuisset. 158. Hoc modo iste sibi et saluti suae prospicere didicit, referendo in tabulas et privatas et publicas quod gestum non esset, tollendo quod esset et semper aliquid demendo, mutando, interpolando. Eo enim usque progreditur, ut ne defensionem quidem maleficiorum suorum sine aliis maleficiis reperire possit. Eius modi sub-sortitionem homo amentissimus suorum quoque iudicum fore putavit per sodalem suum Q. Curtium, iudicem quaestionis suae: cui ego nisi vi populi atque hominum clamore atque convicio restituissem, ex hac decuria vestra, cuius mihi copiam quam largissime factam oportebat, quos iste adnuerat, in suum consilium sine causa sub-sortiebat.

M. TULLII CICERONIS  
ACTIONIS IN C. VERREM SECUNDAE

SIVE

## ACCUSATIONIS LIBER SECUNDUS

QUI INSCRIBITUR DE IUDICIIS

SIVE

## DE PRAETURA SICILIENSI.

## ARGUMENTUM VETERIS ENARRATORIS.

Haec sine dubio ad accusationem propositi criminis spectat oratio. Nam superiore ante actae res sunt expositae, quae quia magis adiuvant accusationem, quam ipsae sunt principales, in unum librum coactae sunt iudicio Ciceronis cursim enumerantis, quae Verres quaestor, quae pro quaestore, quae legatus, quae denique praetor urbanus admiserit. Ubi ventum est ad causam ipsam et Siciliensia crimina, quatuor libros edidit: unum de iuris dictione, alterum de frumento, tertium de signis, quartum de suppliciis: in qua distributione non ordo temporis, sed facinorum genera et momenta servata sunt. Incipit au-